

21 lutego 2020



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 21 LUTEGO

25 lutego o godz. 18.00 w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach odbędzie się uroczysta gala Świętokrzyskiej Victorii. Kto otrzyma nagrodę zdecyduje obradująca dzisiaj pod przewodnictwem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** Kapituła, która spośród 5 nominowanych w kategoriach Samorządność, Przedsiębiorczość i Osobowość wybierze zwycięzców.

Do XII edycji konkursu zgłoszono 48 kandydatur. W kategorii Samorządność - 18, w kategorii Przedsiębiorczość - 13 i w kategorii Osobowość - 17. Kapituła plebiscytu, w skład której wchodzi m. in. przedstawiciele samorządu województwa, laureaci poprzednich edycji, przedstawiciele świata nauki i biznesu oraz organizacji pozarządowych w każdej kategorii wybrała po pięciu nominowanych:

W kategorii Osobowość:

Stanisław Rupniewski - współtwórca Grupy Supon - największej w Polsce sieci sprzedaży sprzętu BHP i usług PPOŻ

prof. Adam Massalski - historyk, nauczyciel akademicki, popularyzator nauki

Siostra Barbara Kubacka - wychowawca w Ognisku Wychowawczym Caritas w Jędrzejowie

Marcin Piszczek - burmistrz Jędrzejowa

Paweł Krakowiak - prezes Stowarzyszenia „Avito Vivit Honore”, ceniony działacz regionalny specjalizujący się w rekonstrukcjach historycznych.

W kategorii Samorządność:

Gmina i Miasto Chęciny Gmina Bieliny

Miasto i Gmina Busko-Zdrój

Powiat Kielecki

Miasto i Gmina Morawica.

W kategorii Przedsiębiorczość:

Targi Kielce S.A.

Kopalnia Wapienia „Morawica” S.A.

Fabryka Kotłów „Sefako” S.A.

PGE Energia Ciepła S.A.

Stowarzyszenie Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.

W Baćkowicach marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie gościem uroczystego otwarcia nowo wybudowanej hali produkcyjnej dla przedsiębiorców o powierzchni dwóch tysięcy metrów kwadratowych (godz. 13.00).

Hala powstała na terenach inwestycyjnych, na których utworzenie gmina pozyskała fundusze unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Przedmiotem projektu pn. „Utworzenie terenów inwestycyjnych w Gminie Baćkowice” było uporządkowanie i kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w Baćkowicach poprzez dostosowanie ich do potrzeb potencjalnych inwestorów i w celu polepszenia warunków do rozwoju sektora MŚP.

Z udziałem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** i wicemarszałek **Renaty Janik** w sali konferencyjnej Rektora Politechniki Świętokrzyskiej (godz. 11.00) odbędzie się spotkanie dotyczące budowy Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar w Kielcach.

16 członków - osób niezrzeszonych, jak i przedstawicieli instytucji oraz organizacji skupiających i działających na rzecz seniorów liczyć będzie Świętokrzyska Rada Seniorów. Spośród zgłoszonych 57 kandydatur, Komisja pod przewodnictwem wicemarszałek **Renata Janik** wybierze nowych członków Rady (godz. 13.00, UMWS).

Świętokrzyska Rada Seniorów jest organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym działającym na rzecz wzmocnienia i rozwoju regionalnej polityki senioralnej przy Marszałku Województwa. Do jej zadań należy w szczególności:

- prowadzenie działalności informacyjnej związanej z polityką senioralną, w tym wymiana i rozpowszechnianie informacji istotnych dla seniorów województwa świętokrzyskiego;
- identyfikowanie i sygnalizowanie istotnych kwestii związanych z sytuacją osób starszych w województwie świętokrzyskim;
- opiniowanie oraz konsultowanie kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań, mających wpływ na regionalną politykę senioralną;
- udział członków Rady w zespołach eksperckich i innych gremiach, przygotowujących projekty dokumentów strategicznych lub innych przedsięwzięć w obszarze zgodnym z celami Rady;
- monitorowanie realizacji działań na rzecz osób starszych wynikających z programów oraz strategii wojewódzkich;
- włączanie się w charakterze partnera w realizację różnorodnych inicjatyw na rzecz osób starszych m.in. poprzez udzielanie wsparcia merytorycznego i doradczego.